
UCHWAŁA NR XLIX/313/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Sławno do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U z 
2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy   społecznej 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1787 ze zm.), w związku z Programem Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Sławno przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 2. Program będzie finansowany w 100 % z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Miasto Sławno 
z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 4. 4. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB2CC2B-C069-477B-B1BF-E330382828BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 kierowany jest do 
członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy 
w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami 
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu 
wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły 
przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki 
wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, 
gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Przedmiotowy program finansowany będzie w 100 % z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB2CC2B-C069-477B-B1BF-E330382828BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



